
 
 

1 / 4 

PŘÍKAZNÍ  SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
mezi 

 
1. 
Ústav fyziky materiálů Akademie věd ČR, v. v. i. 
Žižkova 22 
616 62 Brno 
IČ: 68081723 
DIČ: CZ68081723 
zastoupený: prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc., ředitel 
 
(dále jen „Příkazce“) 
na straně jedné 
 
 
2.  
FEAS s.r.o.                                              
Marie Steyskalové 315/14, Žabovřesky, 616 00 Brno   
IČ: 46901159 
DIČ: CZ46901159 
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  
spisová značka: oddíl C, vložka 5734 
zastoupená: Ing. Hana Hořická, jednatelka 
 
(dále jen „Příkazník“) 
na straně druhé. 
 
(„Příkazce“ a „Příkazník“ pro účely této smlouvy dále společně jen jako „Smluvní strany“ 
a jednotlivě též jako „Smluvní strana“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Příkazce je spoluřešitelem projektu MEBioSys (Strojní inženýrství biologických  
a bioinspirovaných systémů, reg. č. CZ.02.01.01/00/22_008/0004634). 

1.2. Předmětem této smlouvy je úplatné zařízení dále specifikované záležitosti Příkazce 
Příkazníkem, a to zastoupení Příkazce při realizaci zadávacích řízení dle příslušných 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon“) a dle příslušných ustanovení Pravidel pro zadávání a kontrolu 
veřejných zakázek Operačního programu Jan Ámos Komenský, účinných od 1. 12. 2022, pro 
účely zadání veřejných zakázek na dodávky pro Příkazce dle jeho pokynů ve smyslu smluvního 
zastoupení zadavatele dle ustanovení § 43 zákona při provádění úkonů podle tohoto zákona 
souvisejících s níže uvedenými zadávacími řízeními a zastoupení zadavatele analogicky 
k ustanovení § 43 zákona při provádění úkonů souvisejících s níže uvedenými výběrovými 
řízeními podle Pravidel OP JAK: 

a. otevřené zadávací řízení na realizaci zakázky na dodávky s názvem Elektrodynamický 
zkušební únavový systém; 

b. otevřené zadávací řízení na realizaci zakázky na dodávky s názvem Multimateriálová 3D 
tiskárna; 

c. výběrové řízení dle Pravidel OP JAK na dodávky s názvem Teplotní komora. 
 
 

https://www.sfzp.cz/dokumenty/detail/?id=2430
https://www.sfzp.cz/dokumenty/detail/?id=2430


 
 

2 / 4 

II. Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. Příkazník se zavazuje při výkonu zadavatelských činností dle čl. I provést zejména následující 
úkony: 

a. zajistit veškerá právními předpisy a Pravidly vyžadovaná uveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek a v TED; 

b. vypracovat příslušný návrh zadávací dokumentace a konzultovat jej s Příkazcem; 
c. připravit veškeré podklady pro všechna právními předpisy požadovaná oznámení na 

profilu zadavatele a případně zajistit rozeslání výzvy účastníkům; 
d. ve spolupráci s Příkazcem zpracovat vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace a zajistit distribuci odpovědí k účastníkům, včetně nezbytného 
uveřejnění; 

e. připravit podklady pro případné jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků; 
f. připravit podklady pro otevírání nabídek, zajistit otevírání nabídek a vypracovat 

protokol o otevírání nabídek; 
g. provést posouzení kvalifikace účastníků; 
h. připravit podklady pro posouzení nabídek a hodnocení nabídek; 
i. poskytovat poradenství při posouzení a hodnocení nabídek; 
j. zpracovat veškeré potřebné zprávy/protokoly (ve spolupráci s Příkazcem/hodnotící 

komisí); 
k. připravit podklady pro rozhodnutí Příkazce o výběru nejvhodnější nabídky a rozeslat 

oznámení o výsledku zadávacího řízení; 
l. připravit veškeré podklady a provést uveřejnění zprávy zadavatele a případně smlouvy 

uzavřené s vítězným účastníkem na profilu zadavatele; 
m. přijímat námitky proti rozhodnutím zadavatele, přezkoumat tyto námitky a zpracovat 

návrh rozhodnutí zadavatele o těchto námitkách, a dále zajistit jejich rozeslání 
dotčeným účastníkům. 

2.2. Příkazník se zavazuje záležitost zařídit a uskutečnit a postupovat při tom s odbornou péčí, 
podle pokynů Příkazce a v souladu se zájmy Příkazce. Příkazník je povinen Příkazci bez 
zbytečného odkladu sdělovat všechny jím zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či 
změnit pokyny či zájmy Příkazce. Od pokynů Příkazce se smí Příkazník odchýlit pouze tehdy, 
je-li to naléhavě nezbytné vzhledem k zájmům Příkazce a jen tehdy, nelze-li včas získat 
souhlas Příkazce.  

2.3. Příkazce se zavazuje platit Příkazníkovi úplatu podle oddílu III., sdělovat Příkazníkovi včas 
všechny skutečnosti a předkládat listiny potřebné k řádnému plnění této smlouvy Příkazníkem.  

2.4. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 

 

III. Odměna 

3.1 Odměna za činnost Příkazníka podle této smlouvy (dále jen "odměna") je stanovena 
dohodou smluvních stran a činí za každé jednotlivé plnění dle odst. 1.2 této Smlouvy: 

3.1.1 za plnění dle odst. 1.2 písm. a. této Smlouvy: 23.000,-bez DPH;  
3.1.2 za plnění dle odst. 1.2 písm. b. této Smlouvy: 23.000,-bez DPH; 
3.1.3 za plnění dle odst. 1.2 písm. c. této Smlouvy: 18.000,-bez DPH; 

k výše uvedeným odměnám bude připočtena DPH ve výši odpovídající sazbě dle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2 Odměna je splatná po ukončení každého z dílčích plnění dle odst. 1.2 této Smlouvy na 
shora uvedený bankovní účet Příkazníka.  

3.3 Odměna Příkazníka kryje veškeré náklady spojené s činností Příkazníka podle této smlouvy. 

3.4 K úhradě odměny a vynaložených nákladů dochází na základě faktury jako daňového dokladu 
dle platných právních předpisů vystavenou Příkazníkem a zaslanou Příkazci po ukončení 
každého dílčího plnění dle odst. 1.2 této Smlouvy. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dní ode 
dne doručení Příkazci 



 
 

3 / 4 

IV. Platnost a účinnost smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Počátek je určen dnem podpisu obou smluvních 
stran a konec dnem ukončení činnosti Příkazníka, kterým se rozumí předání kompletního spisu  
o realizovaném plnění dle čl. I této smlouvy po dokončení veškerých součástí plnění 
Příkazníkem. 

4.2. Smlouva nabývá účinnost uveřejněním v Registru smluv, přičemž stranou povinnou 
k uveřejnění v Registru smluv je Příkazce, který je povinen zajistit toto uveřejnění bez 
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 
 

V. Odstoupení od smlouvy 

5.1. Od této smlouvy může Příkazce odstoupit, poruší-li Příkazník povinnost, uvedenou v bodě 6.1.  

5.2. Od této smlouvy může Příkazník odstoupit, trvá-li Příkazce na splnění pokynu, který je 
v rozporu se zákonem či Pravidly, zároveň je Příkazník povinen na takový pokyn Příkazce bez 
odkladu upozornit. Pokud se Příkazník rozhodne od smlouvy neodstoupit a rozhodne se splnit 
požadovaný pokyn Příkazce, nenese Příkazník odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku jeho 
splnění.  

5.3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 
odstupující druhé straně doručeno. 

5.4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 
ustanovení zákona, je Příkazce povinen uhradit Příkazníkovi poměrnou část odměny a dále 
mu uhradit náklady vynaložené ke dni ukončení smlouvy. 

5.5. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od 
této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není 
dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit případnou smluvní pokutu. 

5.6. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět v případě, že zanikl důvod 
pro pokračování plnění dle této smlouvy anebo vznikla skutečnost, která brání dosáhnout 
účelu smlouvy. Účinky výpovědi nastávají dnem doručení písemného oznámení o výpovědi 
druhé straně.  

 

VI. Povinnost mlčenlivosti 

6.1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, tvořících obchodní tajemství 
Příkazce a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy 
Příkazce. Dále se Příkazník zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho 
vztahu k Příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich 
využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, 
co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 
 

VII. Ostatní ujednání  

7.1. Písemná podání se v případě pochybností považují za doručená pátým dnem 
od prokazatelného předání k poštovní přepravě, a to i v případě odmítnutí převzetí 
adresátem. 

7.2. Jestliže v důsledku porušení povinností Příkazníka dle této smlouvy bude nutné zadávací řízení 
zrušit, zavazuje se Příkazník provést opakované zadávací řízení zdarma na vlastní náklady. 

 
 
 
 



 
 

4 / 4 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na základě plné moci. 

8.2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.  

8.3. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

8.4. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

V Brně dne 18. 10. 2023 
 
 
 

 
_____________________________ 
Příkazce 
Ústav fyziky materiálů Akademie věd ČR, v. v. i. 
prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc. 
ředitel 

V Brně dne 18. 10. 2023 
 
 
 
 
____________________________ 
Příkazník 
FEAS s.r.o. 
Ing. Hana Hořická 
jednatelka 

 


	I. Předmět smlouvy
	II. Práva a povinnosti Smluvních stran
	III. Odměna
	IV. Platnost a účinnost smlouvy
	V. Odstoupení od smlouvy
	VI. Povinnost mlčenlivosti
	VII. Ostatní ujednání
	VIII. Závěrečná ustanovení

